ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG TIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /CV-UBND
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

mỹ phẩm lưu thông có công

thức không đúng như hồ sơ đã

công bố

Đồng Tiến, ngày 03 tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn xã.

Thực hiện công văn số 3912/SYT-NVYD ngày 01/07/2025 của Sở Y tế tỉnh

Thanh Hóa về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm lưu thông có công thức

không đúng như hồ sơ đã công bố. Để đảm bảo quyền lợi của người sử dụng mỹ

phẩm, UBND xã yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm.

Ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng và trả về cơ sở cung ứng sản phẩm

DÉSEMBRE   DERMA   SCIENCE   HIGH   FREQUENCY   CREAM

PROFESSIONAL (số tiếp nhận Phiếu công bố: 211274/23/CBMP-QLD cấp

ngày 02/09/2023).

- Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH

quốc tế Hyunjin C&T (Địa chỉ: địa chỉ doanh nghiệp kê khai trên hồ sơ công bố:

BT20, ô đất TT2 Đô thị Phùng Khoang, phường Trung Văn, Quận Nam Từ

Liêm, TP. Hà Nội, địa chỉ hiện tại: Nhà D5, KĐT Pandora, 53 Triều Khúc, Quận

Thanh Xuân, Thành phố Hà Nội).

- Lý do thu hồi: Mỹ phẩm lưu thông có công thức không đúng như hồ sơ

đã công bố, mỹ phẩm lưu thông có nhãn ghi công dụng không phù hợp với hồ sơ

công bố.

2. Trung tâm Kiểm nghiệm Thanh Hóa theo dõi, giám sát việc thu hồi sản

phẩm mỹ phẩm không đạt chất lượng nêu trên.

3. Các phòng chức năng phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra, xử lý

các cá nhân, tổ chức vi phạm (nếu có) theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                      Nguyễn Chí Quang

		2025-07-03T16:06:40+0700

		2025-07-03T17:06:02+0700

		2025-07-03T17:06:04+0700